
 

 

 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS  Nr. 4. 
 

2016.gada 22.decembris                                                                         protokols Nr. 34. 
 

LĒMUMS 

1.§ 4. 
Par atļauju amata savienošanai Ķekavas novada pašvaldības  

Simbolikas komisijas loceklim Velgai Kūkumai 

Izskatot Ķekavas novada pašvaldības Simbolikas komisijas locekļa Velgas Kūkumas 2016.gada 

8.decembra iesniegumu (Ķekavas novada pašvaldībā reģistrēts 2016.gada 8.decembrī ar kārtas 

numuru 1-6/16/8086) par atļauju amatu savienošanai, konstatēts: 

1. Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2016.gada 1.aprīļa sēdes lēmumu Nr. 5.§ 8. „Par Ķekavas 

novada pašvaldības Simbolikas komisijas sastāva apstiprināšanu”, protokols Nr.14, par 

Ķekavas novada pašvaldības Simbolikas komisijas locekli tika ievēlēta Velga Kūkuma.  

2. V.Kūkuma 2016.gada 8.decembrī ir vērsusies Ķekavas novada pašvaldībā ar iesniegumu par 

atļauju amatu savienošanai. Iesniegumā norādīts, ka papildus amatam Ķekavas novada 

pašvaldības Simbolikas komisijā V.Kūkuma ieņem direktora amatu biedrībā “Semema”, 

reģistrācijas numurs 40008057737, kuras izveidošanas mērķis ir realizēt mākslas projektus, un 

foto mācības skolotājas amatu Ķekavas mākslas skolā, nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 

90000049162. 

3. Saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta otro 

daļu Ķekavas novada pašvaldības Simbolikas komisijas loceklis ir amatpersona. Šādas 

amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi reglamentēti likuma „Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta sestajā daļā, kuras 2.punktā ir noteikts, ka 

likuma 4.panta otrajā daļā minētās amatpersonas, kurām šajā pantā nav noteikti īpaši amata 

savienošanas nosacījumi, var savienot valsts amatpersonas amatu ar pedagoga darbu, savukārt 

3.punktā ir noteikts, ka likuma 4.panta otrajā daļā minētās amatpersonas, kurām šajā pantā nav 

noteikti īpaši amata savienošanas nosacījumi, var savienot valsts amatpersonas amatu tikai ar 

citu amatu, uzņēmuma līguma, šā panta vienpadsmitajā daļā neminēta pilnvarojuma izpildi, ja 

to savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās valsts vai pašvaldības iestādes 

vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja. 

4. Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.
1
 panta 

piektās daļas 1.un 2.punktu institūcijai, saņemot lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu 

savienot ar citu amatu, ir pienākums izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, 

nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas 

tiešo pienākumu pildīšanai, un mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai 

atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai. Saskaņā ar panta septīto daļu minēto lēmumu 

pieņem un noformē Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā, respektīvi, kā 

administratīvo aktu. 

5. Izvērtējot iepriekš norādīto amatu savienošanas pieļaujamību, dome secina, ka Ķekavas novada 

pašvaldības Simbolikas komisijas locekļa amata savienošana ar foto mācības skolotāja amatu 

Ķekavas mākslas skolā, nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000049162, ir atļauta, savukārt 

Ķekavas novada pašvaldības Simbolikas komisijas locekļa amata savienošana ar direktora 

amatu biedrībā “Semema”, reģistrācijas numurs 40008057737, neradīs interešu konfliktu, 



nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas 

tiešo pienākumu pildīšanai, pie nosacījuma, ka, Ķekavas novada pašvaldības Simbolikas 

komisijas loceklis, pildot valsts amatpersonas amata pienākumus, nepieņems lēmumus vai 

nepiedalīsies lēmumu pieņemšanā, vai neveiks citas ar valsts amatpersonas amatu saistītas 

darbības, kas ietekmēs vai var ietekmēt biedrības “Semema”, reģistrācijas numurs 

40008057737, personiskās vai mantiskās intereses. 

Pamatojoties uz 

- likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.
1
 panta piektās daļas 

1.un 2.punktu, septīto daļu, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2016.gada 15.decembra sēdes 

atzinumu 

 

Atklāti balsojot 

ar 13 balsīm „Par” (Adats, Arnte, Ceļmalnieks, Damlics, Danileviča, Jerums, Keisters, Krūmiņš, 

Leišavnieks, Malinauskas, Ozoliņa, Variks, Vītols), „Pret” – nav, „Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut Velgai Kūkumai, personas kods _, savienot Ķekavas novada pašvaldības Simbolikas 

komisijas locekļa amatu ar direktora amatu biedrībā “Semema”, reģistrācijas numurs 

40008057737. 

2. Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai daļai paziņot Velgai Kūkumai par šī lēmuma 

pieņemšanu. 

3. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā lēmumā norādītie 

personas dati uzskatāmi par ierobežotas pieejamības informāciju. 

 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Ja rakstveida administratīvo 

aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. Administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sēdes vadītājs:                                         A.Damlics 

 

 


